
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 4.6 . Del  31  LIM,.2025.  

Servizio Finanziario 

IMPEGNO 458 ANNO 2025 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 *=:1-87100 COSENZA 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Oggetto: Liquidazione Comune di Mesoraca per l'organizzazione della manifestazione 
"Manna-tra Economia e Storia: Eccellenza del Passato, Risorsa per il Futuro" nell'ambito 
della manifestazione d'interesse per la concessione dei contributi ai comuni, proloco, 

'associazioni, per attività di promozione nelle microfiliere produttive agricole e prodotti 
agroalimentari di eccellenza.  Imp.  n° 458/2025 capitolo U3102022601. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 3 1 LUG, LUJ  

e fino al 1 4 AGO, 2025 

StenrIrr Is fiTe' 
#1190010 i.ftratt 



A.R.S.A.C. 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Visti: 

• la Legge Regionale n°66 del 20/12/2012, con la quale viene istituita l'ARSAC; 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°79 del 30/12/2024, con il quale la Dott.ssa 

Fulvia Michela Caligiuii è stata nominata Direttore Generale  dell'  ARSAC; 
• la deliberazione del Direttore Generale n° 10 del 08/01/2025, con la quale la Dr.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri ha assunto ad interim la gestione del Settore Programmazione e Divulga-
zione; 

• il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025 con il quale è stato conferito al Dr. Antonio Leuzzi 
l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la Deliberazioue C.R. n° 343 del 21/01/2025 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato 
il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

• la Deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del  
Digs.  50/2016; 

Premesso che: 

• la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n. 11952 del 22/08/2024, inviava 
convenzione per la realizzazione di azioni per la promozione delle eccellenze agroalimentari 
calabresi; 

• con Decreto Dirigenziale n. 18680 del 17/12/2024, la Regione Calabria trasmetteva 
schema di  addendum  alla convenzione  rep.  n° 22315/2024; 

• l'ARSAC con deliberazione n. 102/CS del 23/08/2024 ha approvato la Convenzione tra la 
Regione Calabria e l'ARSAC per la realizzazione di azioni per la promozione delle 
eccellenze agroalimentari calabresi in attuazione della DGR n° 302 del 21/06/2024 e della 
DGR N° 103/2024; 

• con la citata deliberazione il Dott. Michelangelo Bruno Bossio è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento; 

• con deliberazione n. 15/DG del 13/01/2025 il Direttore Generale ha approvato l'  addendum  
alla convenzione  rep.  n° 22315/2024 che assegna all'ARSAC le somme necessarie per il 
2024 e 2025; 

• con deliberazione n° 33/DG del 10/02/2025 è stata accertata la somma attribuita all'Arsac 
in baSe alla convenziOne  rep.  n°22315/2024 ed impegnata quota parte della somma per la 
realizzazione di azioni di promozione delle eccellenze agroalimentari calabresi per l'anno 
2025 

• con deliberazione n° 61 del 24/03/2025, in fase di variazione al bilancio di previsione 
2025-2027, sono stati incrementati i capitoli di competenza di entrata e di uscita per la 
somma di € 2.192.578,20; 

• con deliberazione n° 83/DG del 05/05/2025 è stata impegnata la restante parte del contributo 
attribuito all'Arsac dalla Regione Calabria con convenzione  rep.  n° 22315/2024. 



Considerato che: 

• l'ARSAC ha indetto, con nota protocollo n°10044 del 17/07/2024, la manifestazione di 
interesse pubblicata sul sito istituzionale www.arsac.calabria.it  per la concessione dei 
contributi ai comuni, proloco, associazioni, oo.pp., per attività di promozione nelle 
microfiliere produttive agricole e prodotti agroalimentari di eccellenza; 

• con nota protocollo n°13392 del 08/10/2024 l'ARSAC ha integrato la manifestazione di 
interesse prot. N° 10044 del 17/07/2024; 

• che il contributo erogabile ammonta al 50% delle spese rendicontate nel caso di associazioni 
di carattere privato e del 70% nel caso di comuni enti pubblici e pro loco; 

• che il Comune di Mesoraca , il cui progetto "Manna-tra Economia e Storia: Eccellenza 
del Passato, Risorsa per il Futuro" è stato valutato positivamente dall' Arsac , ha trasmesso 
regolare rendicontazione delle spese sostenute per un totale di €19.921,98; per cui la spesa 
rimborsabile ammessa è di €13.945,38; 

DETERMINA 

Per i motivi succitati: 

di liquidare al Comune di Mesoraca, mediante bonifico bancario ( in allegato le coordinate bancarie) 
l'importo complessivo €13.945,38; 
di imputare: la somma complessiva di €13.945,38 sul capitolo n. U3102022601  imp.  n. 458/2025; 
di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e che sarà successivamente pubblicata all'Albo Pretorio 
dell'Azienda. 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33. 

IL RUP 
(Dott. Michelangelo Bruno Bossio)  

IL DIRETTORE GENERALE 
FIRMATO 	 DIRIGENTEAD INTERIM 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

(Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

FIRMATO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

